
 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                                                                         

МО БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                       

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                   

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14 ноября 2024 г.                                                                       №14 

 

О внесении изменений в Решение Об установлении земельного налога на 

территории МО Бережковское сельское поселение Волховского 

муниципального района  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом 

муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского 

муниципального района Ленинградской области Совет депутатов МО 

Бережковское сельское поселение, решил: 

 

1.Внести изменения в Решение совета депутатов от 29 ноября 2019 года 

№19 «Об установлении земельного налога на территории МО Бережковское 

сельское поселение Волховского муниципального района» с  изменениями от 

19.11.2020г.№19, от 06.07.2021г.№12., от 10.11.2023г.№29,от 31.10.2024г.№8: 

 1.1Абзац 3 пп.1 п.2 текста решения изложить  в новой редакции: «- 

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного 

участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к 

жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) 

для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем 

абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»; 

1.2 абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 изложить в новой редакции: 

«- не используемых в предпринимательской деятельности, 

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков 

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 

2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества 

consultantplus://offline/ref=518C73508C63B4387191FA8F2F40FC8909816A6927A3F4430014ACE3C4F62D6BA70084C87C2AABD16CDE3D11CABBB07183CF0DB696107042AB3EH
consultantplus://offline/ref=518C73508C63B4387191FA8F2F40FC8909816E6829A1F4430014ACE3C4F62D6BA70084CC7F21FE812F8064418FF0BC709CD30CB7A831H


для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем 

абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей;» 

          2. Данное Решение распространяется на правоотношения возникшие с 

01 января 2025г.   

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

Волховские огни. 

 

Заместитель главы 

 муниципального образования :                       А.С.Бабенко             

 

 


